mengenai batasan Pengusaha Kecil Pajak Pertambahan Nilai yang mulai berlaku 

sejak tanggal 1 Januari 2014, wajib pajak pengusaha yang memiliki kewajiban 

melaporkan usahanya untuk dikukuhkan menjadi PKP jika penghasilan kotor atau 

brutonya telah melebihi Rp4.800.000.000,00 (empat milyar delapan ratus juta 

rupiah) pada suatu bulan dalam satu tahun pajak. jika peredaran bruto dan/atau 

penerimaan brutonya tepat Rp4.800.000.000,00 atau berada di bawahnya, maka 

pengusaha tersebut bisa memilih melaporkan usahanya untuk dikukuhkan menjadi 

PKP atau tidak.